

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 015/2023 – Pregão Eletrônico Nº 002/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: CJM UTILIDADES LTDA-ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
APAGADOR QUADRO MAGNETICO aplicação: quadro magnético; modelo: com porta pincel para 2 marcadores; material do corpo: plástico; material da base: feltro; dimensões aproximadas: largura: 50mm; comprimento: 150mm.	UND	192	MASTERPRINT	R\$ 3,38	R\$ 648,96
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 648,96	

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADO (76X102MM) folha removível, com 100 fls, medidas aproximada 76x102mm, cor amarelo.	UND	4.051	MASTERPRINT	R\$ 2,47	R\$ 10.005,97
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 10.005,97	

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO INFORMATIZADO - bobina térmica compatível para relógio de ponto com impressão de comprovantes - caixa com 06 unidades de 300 metros.	CX	404	SILFER	R\$ 153,21	R\$ 61.896,84
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 61.896,84	

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
CANETA MARCA TEXTO - AMARELA FLUORESCENTE, não recarregável, com ponta chanfrada de aproximadamente 4 mm, largura de escrita de 2 a 4 mm, na cor amarela.	UND	4.172	MASTERPRINT	R\$ 0,87	R\$ 3.629,64
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 3.629,64	

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ENVELOPE BRANCO, TAMANHO OFÍCIO 11 X 23 CM. envelope branco, tamanho ofício 11 x 23 cm.	UND	8.500	SCRITY	R\$ 0,09	R\$ 765,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 765,00	

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M em papel crepado, medindo 19 mm de largura e 50 metros de comprimento, devendo a superfície ser impregnado de substância adesiva uniformemente, entrada em dorso de papelão, embaladas individualmente contendo os dados de identificação e procedência.	UND	2.117	KALA	R\$ 3,57	R\$ 7.557,69
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 7.557,69	

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
GRAMPEADOR TIPO MESA material metal, tipo mesa, capacidade 20, tamanho grampo 26/6, características adicionais, tamanho médio, alfinetar 8 folhas.	UND	1.041	MASTERPRINT	R\$ 8,64	R\$ 8.994,24
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 8.994,24	

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3700350031003800370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA com 100 folhas, formato 160 x 220 mm, capa dura de papelão 0,705 g, na cor preta ou azul.	UND	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 1.050,00	

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO apresentação: caneta; cor da tinta: azul ou preto; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4mm; carga: pode reabastecer; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	CX	388	MASTERPRINT	R\$ 18,75	R\$ 7.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 7.275,00	

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS TIPO PAPELEIRA para armazenar documentos com três divisórias, em acrílico, tamanho ofício.	UND	629	WALEU	R\$ 47,23	R\$ 29.707,67
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 29.707,67	

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PAPEL CONTACT tamanho: 45 cm x 25 m, transparente.	ROLO	318	LEOARTE	R\$ 71,85	R\$ 22.848,30
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 22.848,30	

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PERFURADOR PARA PAPEL - 02 FUROS com 02 furos, estrutura metálica em pintura epóxi e cromado, capacidade para perfurar, no mínimo, 20 folhas (referência papel 75gr)	UND	745	MASTERPRINT	R\$ 15,43	R\$ 11.495,35
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.495,35	

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PRANCHETA A4 prancheta em acrílico cristal tamanho a4 medidas aproximadas: comprimento 33cm largura: 23cm espessura 4mm	UND	350	WALEU	R\$ 12,98	R\$ 4.543,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 4.543,00	

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL em MDF, sobreposto por laminado melamínico branco, com dimensões de 1,20m x 0,90m	UND	130	STALO	R\$ 88,46	R\$ 11.499,80
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.499,80	

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

- SEMSEG - Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
- SEMSEG/CEDC- Coordenadoria Executiva de Defesa Civil
- PGM - Procuradoria Geral do Município
- SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde
- SEMO - Secretaria Municipal de Obras
- SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura
- SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura
- SEMURB - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- SEMINFRA - Secretaria Municipal de Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 com o identificador 3701280031003800370031003800540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP



- SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos
- SEMURB - Secretaria Municipal de Urbanismo, Mobilidade e Meio Ambiente
- SEME - Secretaria Municipal de Educação
- CGM - Controladoria Geral do Município
- PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor
- SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
- SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2023.

SIGNATÁRIOS: Ana Carolina Fornazier Bedim – Secretária Municipal de Administração - Interina, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Antônio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Mylena Gomes Lopes – Controladora Geral do Município, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico e Tatiana Ribeiro Barbosa Bourguignon – Sócia do Fornecedor.

PROCESSO: 68261/2022.

